
Zpráva o hospodaření na lesním majetku Spolku singulárních podílníků 

Slavkov za rok 2020 

V roce 2020 byla provedena na lesním majetku Spolku singulárních podílníků Slavkov těžba v celkové výši 
260,19 m3. 
V části porostu 48Bb8 a v porostu 48Ba9 byla provedena předmýtní nahodilá těžba dubových souší. Celkem 

bylo v těchto porostech vytěženo 59,80 m3 dříví. Ve zbývající části porostu 48Bb8 byla provedena předmýtní 

úmyslná těžba.  Jednalo se o plánovaný výchovný zásah, při kterém bylo vytěženo 195,39 m3 dříví (většina 

prodána z důvodu nemožnosti odvozu až v 01-03/2021 – částka 243.299,- Kč). Dále byla provedena 

předmýtní  úmyslná těžba v porostu  48Be3. Zde bylo vytěženo 5,00 m3 smrkové a modřínové tyčoviny, která 

byla následně použita na kůly a vzpěry při výstavbě oplocenky. 

Vyhodnocení těžeb: 

Celková výše těžby za rok 2020: 260,19 m3 
 

Příjem za prodej dříví:  por. 48Bb8, 48Ba9 (těžba Pn)     62.790,- Kč 
     por. 48Bb8 (těžba Pú)    285.977,- Kč  
     samovýroba klestu (por. 48Bd9)      5.040,- Kč 

Příjmy celkem:        353.807,- Kč 
 
Výrobní náklady:   por. 48Bb8, 48Ba9 (těžba Pn)     26.835,- Kč 
     por. 48Bb8 (těžba Pú)      83.930,- Kč 
     por. 48Be3 (těžba Pú)        1.250,- Kč     
     Celkem:     112.015,- Kč 
 
Koordinace těžby a prodeje dříví: por. 48Bb8, 48Ba9 (těžba Pn)       3.618,- Kč 
     por. 48Bb8 (těžba Pú)      11.822,- Kč 
     Celkem:         15.440,- Kč 

Náklady celkem:        127.455,- Kč 

Celkový zisk z těžební činnosti:     226.352,- Kč 

  

Pěstební činnost: 

V roce 2020 byla zalesněna holina o výměře 0,11 ha. Na tuto holinu bylo vysázeno 1.000 ks sazenic buku 

lesního. Následně byla nově zalesněná kultura oplocena, aby bylo zabráněno vzniku škod zvěří. V průběhu 

roku byla tato kultura 2x ožínána.  

Náklady na pěstební činnost: 

Materiál: 
Sazenice BK        9.085,- Kč 
Pletivo na oplocenku       3.931,- Kč 
Ostatní materiál (sanatex + tiskopisy)    1.048,- kč 
Pěstební práce: 
Úklid klestu + příprava zalesnění     6.432,- Kč 
Výsadba        5.000,- Kč 
Zbudování oplocenky       6.105,- Kč 
Vyžínání        1.694,- Kč  
 

Celkové náklady na pěstební činnost  33.295,- Kč 



Dotace na hospodaření v lesích: 

V roce 2020 byly podány 3 žádosti o finanční příspěvky na hospodaření v lesích poskytované Ministerstvem 

zemědělství a  1 žádost na CHKO Bílé Karpaty o finanční příspěvek na zbudování oplocenky. 

Finanční příspěvek na obnovu a výchovu   14.280,- Kč 
Finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 21.690,- Kč 
Finanční příspěvek – vyklizování koněm + následná péče 16.928,- Kč (dosud neproplaceno) 
Finanční příspěvek na stavbu oplocenky     9.900,- Kč 
 

Finanční příspěvky celkem:    62.798,- Kč 
 

Výsledek hospodaření v roce 2020:   255.855,- Kč 

 

 

 

V Horním Němčí, dne: 14.3.2021 

        Ing. Aleš Bobčík - OLH   

     


